
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

28 сентября   2021  года                                                              № 33/413 

 

 

О внесении изменений и дополнений  в Устав 

муниципального района «Ивнянский район» 

Белгородской области     

 

 

В  соответствии   с  Федеральным законом   от  6   октября   2003   года 

№ 131-ФЗ  «Об  общих принципах   организации   местного самоуправления   

в Российской Федерации» и руководствуясь статьей 13 Устава 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области  

Муниципальный   совет  Ивнянского  района р е ш и л: 

1. Внести в Устав муниципального района «Ивнянский район» 

Белгородской области, принятый постановлением Совета депутатов 

Ивнянского района от 31 июля 2007 года № 1 (в редакции решений 

Муниципального   совета  Ивнянского   района от 26.11.2009г. № 16/128,       

от 27.12.2010г. № 23/185, от 25.07.2012г. № 33/287,  от 26.08.2014г. № 7/66,          

от  26.02.2015г.  № 11/130, от  28.04.2015г.  № 13/158,   от  26.05.2015г.                     

№ 14/168, от 26.04.2016г. № 21/306,  от 23.08.2016г. № 26/335,  от 27.12.2016г.  

№ 28/371,  от 30.05.2017г. № 30/409,  от  5.12.2017г. № 35/456, от 22.05.2018г. 

№ 39/509,  от 30.11.2018г. № 2/19, от 28.05.2019г. № 9/116, от 05.06.2020 г.    

№ 18/245,  от 30.11.2020 г. № 23/297)  (далее – Устав), следующие изменения  

и дополнения: 

 

1.1. В статье 6 Устава: 

- в абзаце 3 части 5 слова «обязанности для субъектов 

предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами 

«обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной 

экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной 

деятельности.»; 

 

 -  абзац 4 части 5 изложить в следующей редакции: 

 



2 

 

«Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных 

нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, 

вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов 

предпринимательской и иной экономической деятельности или 

способствующих их введению, а также положений, способствующих 

возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской  

и иной экономической деятельности и местных бюджетов.»; 

- в абзаце пятом части 5.1 слова «официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального района «Ивнянский район» (admivnya.ru)» 

заменить словами «официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области 

(admivnya.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(далее – официальный сайт органов местного самоуправления 

муниципального района).». 

 

1.2. В статье 7 Устава: 

- в пункте 5 части 1 слова «за сохранностью автомобильных дорог 

местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве;»; 

- в пункте 24 части 1 слова «использования и охраны» заменить 

словами «охраны и использования;»; 

- пункт 37 части 1 изложить в следующей редакции: 

«37) организация в соответствии с федеральным законом выполнения 

комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.»; 

- пункт 1.1 части 1.1 изложить в следующей редакции: 

«1.1) осуществление муниципального контроля за исполнением единой 

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, 

реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;»; 

-в пункте 2 части 1.1 слова «за сохранностью автомобильных дорог 

местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»; 

- в пункте 11 части 1.1 слова «использования и охраны» заменить 

словами «охраны и использования»; 

- пункт 15 части 1.1 изложить в следующей редакции: 

«15) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении 

комплексных кадастровых работ;»; 

- часть 1.1 дополнить пунктом 16 следующего содержания: 

«16) принятие решений и проведение на территории сельских 

поселений мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных 

объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных 

объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр 

недвижимости.»; 

 

- часть 2 дополнить пунктом 17 следующего содержания: 



3 

 

«17) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, 

находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного 

токсического опьянения.». 

 

1.3. В статье 44 Устава: 

- часть 3 изложить в следующей редакции:  

«3. Порядок организации и проведения публичных слушаний 

определяется решением Муниципального совета Ивнянского района и должен 

предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального 

района о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное 

их ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе 

посредством его размещения на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального района, возможность представления 

жителями муниципального района своих замечаний и предложений                

по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта,        

в том числе посредством официального сайта органов местного 

самоуправления муниципального района, другие меры, обеспечивающие 

участие в публичных слушаниях жителей муниципального района, 

опубликование результатов публичных слушаний, включая мотивированное 

обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения      

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 

района.»; 

- часть 4 изложить в следующей редакции: 

«4. В случаях, предусмотренных частью 5 статьи 28 Федерального закона 

от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» проводятся публичные слушания 

или общественные обсуждения в соответствии с законодательством                  

о градостроительной деятельности.». 

 

1.4. В статье 51 Устава: 

- в части 2 слова «со дня его поступления из территориального органа 

уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере 

регистрации уставов муниципальных образований» заменить словами «со дня 

поступления из территориального органа уполномоченного федерального 

органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных 

образований уведомления о включении сведений об решении о внесении 

изменений и дополнений в настоящий Устав в государственный реестр 

уставов муниципальных образований». 

2. Принять настоящее решение. 

3. Поручить председателю Муниципального совета Ивнянского района 

обеспечить осуществление необходимых действий, связанных                           

с государственной регистрацией настоящего решения в Управлении 

Министерства юстиции Российской  Федерации по Белгородской области        

в порядке, предусмотренном федеральным законом. 



4 

 

4. Опубликовать настоящее решение после его государственной 

регистрации. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 
Председатель Муниципального 
совета Ивнянского района      П.Б.Вьюнов 


